

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 480 909,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Acces in curte si parcare						
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,95	6,25 0,00	62,17 0,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	315,00	9,60 9,60	3 024,00 3 024,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,375	1 536,45 0,00	576,17 0,00
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure si plombarea gropilot)	m3	19,70	436,67 73,60	8 602,37 1 449,88
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	276,95 65,71	1 107,82 262,85
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum)	m	315,00	190,34 31,02	59 958,50 9 770,13
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,21	10 707,60 0,00	2 248,60 0,00
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	290,00	209,89 40,48	60 868,10 11 738,88
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,696	10 707,90 0,00	7 452,70 0,00
10	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (strat gr. 5cm)	t	113,43	1 403,76 29,75	159 228,56 3 375,07
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	61,20	22,20 22,20	1 358,64 1 358,64
12	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (SOL SI DESEURI)	t	61,00	19,00 0,00	1 159,00 0,00
13	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (Mixtura asfaltica)	t	161,00	19,00 0,00	3 059,00 0,00
Total Acces in curte si parcare						308 705,63
Inclusiv salariu						30 979,45

1	2	3	4	5	6	7
2. Trotuar						
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	102,00	9,60 9,60	979,20 979,20
15	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	153,00	10,80 10,80	1 652,40 1 652,40
16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	16,32	436,67 73,60	7 126,44 1 201,12
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	102,00	128,02 15,77	13 057,55 1 608,64
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	153,00	136,87 6,31	20 940,40 965,19
Total Trotuar					43 755,99	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>6 406,55</i>	
3. Acces de drum spre garaje - varianta alba						
19	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	130,00	3,12 2,63	405,40 341,70
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,30	7 019,94 259,70	9 125,93 337,60
Total Acces de drum spre garaje - varianta alba					9 531,33	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>679,31</i>	
Cheltuieli directe			lei	361 992,95		
Inclusiv: Salariu			1,00	38 065,31		
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00	308 863,46		
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00	15 064,18		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	8 564,69		
Total			100,00 +	370 557,65		
Cheltuieli de regie			5,00 %	18 527,88		
Total			100,00 +	389 085,53		
Beneficiul planificat			3,00 %	11 672,57		
Total			100,00 +	400 758,09		
TVA			20,00 %	80 151,62		

Total deviz:

480 909,71

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)